PORTARIA INTERNA Nº 019/2017

A Reitora da Universidade Estadual do Rio Grande do Sul – Uergs, no uso das
atribuições que lhe conferem a Lei Estadual nº 11.646/01 e o Decreto Estadual nº 43.240/04,
ADITA a Portaria Interna nº 039/2016 destituindo Pedro Henrique Muller Amorim e
designando Josiane Carla Moreira Guimarães Amorim como representante da Unidade em
Frederico Westphalen na Comissão de Colação de Grau da Uergs, passando a Comissão a
ter seguinte composição:

• Reitoria: Karine Andresa Carlotto Martins (Presidente), matrícula 3662462/01;
• Reitoria: Carla Gonçalves Dellagnese, matrícula 3827186/01;
• Reitoria: Alexandra de Souza Scholant, matrícula 2744546/02;
• Reitoria: Gisele de Lima Dornelles Silveira, matrícula 3877256/01.
• Alegrete: Patrícia Araujo Pujol, matrícula 3050360/01;
• Bagé: Juliano Gularte Machado, matrícula 3044114/01;
• Bento Gonçalves: Ana Paula Pappen, matrícula 4215567-01
• Botucaraí – Soledade: Luciana Fernandes, matrícula 3197905/01;
• Cachoeira do Sul: Igor Noronha de Freitas, matrícula 3049299/01;
• Caxias do Sul: Alex Fabian Bottin, matrícula 3662292/01;
• Cruz Alta: Melissa Rodrigues da Silva de Paula, matrícula 3049167/01;
• Encantado: Cláudia Regina de Oliveira, matrícula 3662101/01;
• Erechim: Marisete Stempkowski, matrícula 2758636/02;
• Frederico Westphalen: Josiane Carla Moreira Guimarães Amorim, matrícula

3662276/01;
• Guaíba: Newton Paulo Ávila Ferrão, matrícula 3086135/01;
• Litoral Norte – Osório: Lucimara da Silva Nunes, matrícula 3871673/01;
• Montenegro: Gilmar Antônio Farias Lemes, matrícula 3780783/01;
• Novo Hamburgo: Wallace Ávila Duarte, matrícula 2431815/01;
• Porto Alegre: Celso de Almeida Cabral, matrícula 3050009/01;
• Sananduva: Reinaldo de Assis Kuhls dos Santos, matrícula 3095703/01;
• Santa Cruz do Sul: Etis Onival da Silva Kiefer Filho, matrícula 3199746/01;
• Santana do Livramento: Marcela Gonçalves Moreira, matrícula 4199065/01;
• São Borja: Ademar Soares Garcia, matrícula 3079619/01;
• São Francisco De Paula: Juliana Orsi Vargas, matrícula 3044157/01;
• São Luiz Gonzaga: Cristiane Barcellos Bocacio, matrícula 3078736/01;
• Tapes: Loiva Lisete Schwinn, matrícula 3048756/01;
• Três Passos: Eduardo Gomes Vargas, matrícula 2761475/01;
• Vacaria: Geraldo Finger de Almeida, matrícula 3052230/01.

Publique-se no site da Uergs.

Porto Alegre, 03 de abril de 2017.

Arisa Araujo da Luz
Reitora